1. ¶ Vnus eorum] In antiquis conciliorū editionibus est,
eorum unde: in uno Vaticano codice, alter eorumdem: in co-
dice Luensis rego, ad continentiam eorum fuerit. in posteriori-
bus autem Coloniensibus editionibus, alter ad continentiam
eat, unde fuerit regressus. Itaq; in tanta varietate retenta est
ratiocina tellio Gratiani, qua est in manuscriptu quoq; ipsius exem-
plaribus.

a. al. idem. b. In eodem concilio, cap. 34, l. 100. part. 1. c. 138.
& part. 2. cap. 26. Pannorm. l. 7. c. 64. c. Math. 19. d. Sup.
ead. in adolescentia. e. al. est fortis. f. al. benedictionem.
g. adulterius.

TRACTATUS DE Poenitentia.

QVÆSTIO III.

His breviter decursu, in quibus extra negoti finem de
quantulum evagati sumus, ad proprieτate cause tertium
questiōnēm per trālandam (qua queritur).

DISTINCTIO I.

Vtrū s̄ sola cordis constitutio, & societas fraternalis ali-
oris confessione quisq; possit Des. satisfacere.) redēsum. Sunt
enim qui dicunt, quilibet criminis veniam sine confessione satis
ecclēsiae, & sacerdotali iudicio posse promoveri, iuxta illud Ambro-
si super Lucam ad cap. 22.

¶ Gratianus ad explicandam hanc tertiam questionem mul-
ti attulit. Quam per longam tractationem, quā eum sequi ſunt,
in septem distinctiones diviſiunt. In antiquis enim exca-
ploribus nulla est distinctionis separatio: in aliquibus vero in
marginē tantum est, Distinctio prima, secunda, &c.

¶ Vtrū solā] Hac conjungit sūti conſideratione
querendis modis in perverſis suis conjunctis ab illo emperantur.

C. I.

Petrus a doluit & sivevit, quia erravit, ut homo. Non
invenio, quid dixerit, invenio, quid sivevit; lacry-
mas ejus lego, satisfactionem non lego.

Item L.

Lachrymae & lavent delictum, quod voce padore
confiteri.

¶ Item] Sequebatur, Ioannes Chrysostomus, qd
quem hac ip̄a omnī verbā non sunt inventa. Sed apud B. Am-
broſium post ultima verba capit. precedente ſequuntur. Sed quod defendi non potest, abſolvi potest. Lavent lachry-
mae delictum, &c. & Ambroſium utas Magister ſeſtantur.

C. III.

Item Propheta:

Sacrificium & Deo spiritus contribulatus, cor con-
sum, & humiliatum Deus non despiciat.

C. IV.

Dixi d, confitebor adversum me in iuſſitiam meam
Domino, & tu remifisti impietatem peccati mei.

C. V.

¶ Quid Augustinus exponeat ait.
MAgna & pietas Dei, ut ad solam promissionem
peccata dimiserit. ¶ Nondum pronuntiata ore, &
tamen Deus jam audit in corde, quia ipsum dicit, qui
si quoddam pronunciarē eit. Volum enim pio opere
reputatur.

¶ Intus uig; ad vers. Nondum. est Catechisi, quae exten-
glossa ordinaria; & magister. Quia vero sequitur, magis ex
parte fuit ex B. Augustino.

C. VI.

Item lib. 2. tit. de postulandis Imp. Leo & Anthemi-
us Nicofratio Prefecto pratorum.

Nemo vel in foro magnitudinis tuz, vel in provin-
ciali iudicio, vel apud quemquam judicem acco-
dat ad togatorum confotium, nisi facrōsanctis catho-
licae religionis fuerit imbutus mysteriis. Sin autem a
liquid quoquo modo, vel quadam machinatione fi-

a. Sent. 4. diff. 17. Luc. 22. b. Iovibid. c. Psalm. 31.
d. Psal. 31. e. Glossa ordin. in eum locum ex Aug. & Ca-
ſiodoro. Sup. 17. q. 1. qui bona, veritate magna puerat. Sent. v. 1.
f. Tir. 3. & cod. Theod. 9. tit. 25. l. 2. 36. q. 1. si qui non deum. Di-
part. bis. l. 2. q. 4. Poly. l. 4. tit. 3. g. al. ſeruato.

sum,